Sæcul. XII. dixitque, rem contra honestos mores &  
A.C. 1170. Jus Gentium pugnare, Advenas & Ho-  
spites ad hujusmodi juramentum com-  
pellere. Notaverat vero Archiepisco-  
pus populum, ob redditum suum lætissi-  
mum, cum armis accurrisse, ita ut Pra-  
fecti Regis numero inferiores, si viribus  
esset agendum, sperare non possent vi-  
ctoriam.

*vit. 3.c.4.* Illi vix obiter salutato Archiepiscopo  
indignantes interrogant, cur Angliam  
repetens, quo pacem reducere debuisset,  
Regis Episcopos excommunicasset &  
suspendisset, addentes, hac re, ubi eam  
comperisset, Regem gravissime offensum  
iri. Præsul leniter respondit; se id im-  
petrata Regis licentia fecisse, ne injuria,  
qua ipse & Ecclesia sua in unctione juve-  
nis Regis affecta fuisse, inulta abiret, &  
malum posteris noceret exemplum. Au-  
dito Regis nomine Praefecti modestius  
loqui cœperunt; petebant tamen instan-  
tissime, ut Episcopos absolveret. Cum  
que Archiepiscopus dixisset, se de hoc  
negotio Cantuariæ, quo altera die se  
perventurum speraret, deliberaturum,  
Praefecti recesserunt.

Sequente die, quæ erat Martis, pri-  
ma Decembris, Thomas Sandwico ex-  
cedens Cantuariam petiturus, non plus  
sex milliariis distantem, vix illa die tan-  
tillum itineris confidere potuit, quod a  
populo

populo confluente & maxime a paupe- Sæcul. XII.  
ribus undique circumfusis impediretur. A. C. 1170.

Parochi quoque cum omnibus Fidelibus  
suis occurrabant. Cantuariæ a mona-  
chis honorifice, ut decebat, pulsatis cam-  
panis & organis inter cantus lætitiæ ex-  
ceptus cunctis osculum pacis præbuit,  
cum prius prudentissime & caute illos,  
qui cum excommunicatis communica-  
verant, ab hac censura absolvi jussisset.

### §. XXIX.

*Thomas excommunicatos absolvere  
recusat.*

Postera die adsunt Regis Præfecti re-  
sponsum audituri. Cum iis vene-  
rant Clerici trium Præsulum excommu-  
nicatorum, petentes ut Domini sui ab-  
solverentur. Respondit Thomas, non *vit. c. 6. ep.*  
esse sibi potestatem Censuras a Papa in- *64. 73.*  
junctas tollendi. Nihilominus cum ve-  
hementer urgerent, & Regis iram com-  
minarentur, addidit; si Episcopi Lon-  
dinensis & Saresberiensis juxta formam  
ab Ecclesia præscriptam jurarent, quod  
mandatis Papæ obedientiam præstare  
vellent, facturum se pro pace Ecclesiæ,  
ob reverentiam Regis & ex consilio alio-  
rum Episcoporum, quidquid in suis es-  
set viribus, & tres Præsules secundum  
Humanitatis & Caritatis leges habitu-

*Hist. Eccles. Tom. XVII. Aaa rum,*